П Р И К А З  № 171
                           по  МУ « Управление образования»

                                                                         от 14 октября 2020 года.

               Согласно календарному плану мероприятий на 2020 -2021 учебный год, согласно Положению о спартакиаде среди учреждений образования Арского муниципального района РТ
                 приказываю:

1. Провести 21 октября 2020 года соревнования по стрельбе и дартсу на базе  МБОУ - Арская гимназия №5.
2. Директору  МБОУ - Арская гимназия №5 Хакимуллину Ф. Х. создать условия для проведения соревнований.

3. Утвердить Положение о соревнованиях по стрельбе и дартсу среди работников образования Арского муниципального района (приложение №1).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста ИМЦ  Хабибуллина И.А.
Начальник МУ

«Управление образования»                                      Мухамадияров Р.Д.

Приложение №1 к приказу № 171          от 14 октября 2020 г

«Согласовано»                                      «Утверждаю»
Председатель СПО                                Начальник МУ

                                                         «Управление образования»

_________________                   _________________
В.В. Харисов                              Р.Д. Мухамадияров
                                             Положение

о первенстве Арского муниципального района по стрельбе и дартсу
среди членов профсоюза учреждений образования.

I.      Цели и задачи.

1.    Популяризация стрельбы и дартса среди работников образования.
       2.     Пропаганда здорового образа жизни.

  3.     Выявление сильнейших спортсменов и коллективов.
     II.       Место и время проведения.

 Финальные соревнования по стрельбе и дартсу проводятся на базе МБОУ - Арская гимназия №5  21 октября 2020 года. Начало соревнований в 13 ч. Заявки по утверждённой форме (Приложение №2) отправить до 19 октября 2020 года на электронный адрес СПО: arsk_spo@mail.ru
       III.       Участники соревнований

       К соревнованиям допускаются члены профсоюза образовательных учреждений Арского муниципального района, основным местом работы которых является школа, детский сад или учреждение дополнительного образования. Участники привозят с собой  трудовые книжки, паспорт и заявки, заверенные руководителем учреждения, председателем профкома и медсестрой. Совместители к соревнованиям не допускаются.
 IV.    Система розыгрыша.

                   В каждом виде спорта участвует 2 человека (1 мужчина + 1 женщина) от первичной профсоюзной организации. Соревнования по стрельбе проходят в 10-метровом тире. Участник совершает 5 выстрелов по 1 мишени из пневматической винтовки из положения сидя с упора, все 5 -  идут в зачёт. При равенстве очков преимущество получает участник, имеющий выстрел на более высокий результат.  Соревнования по дартсу – с расстояния 3 м участник совершает 3 «броска». При равенстве очков преимущество получает участник, имеющий бросок на более высокий результат. Желательно привезти с собой винтовки.
                Судейская коллегия оставляет за собой право в исключительных
  случаях вносить изменения в правила проведения соревнований.

V. Награждение
     Участники, занявшие  I,  II,  III   места, награждаются Дипломами и памятными подарками.
VI. Финансирование
Награждение победителей осуществляется за счёт средств СПО.
Командировочные расходы несут учебные заведения.

VII. Руководство
Общее руководство проведением соревнований осуществляет СПО.

.
 Приложение №2 к приказу № 171                 от 14 октября 2020 года
.

                                                                                                    Примерная форма

З А Я В К А

на участие в соревнованиях по стрельбе и дартсу среди членов профсоюза учреждений образования от МУ «Управление образования»

	№№

п\п
	Фамилия, имя, отчество

(полностью)
	Должность

	Дисциплина

	1
	Галиева Алина Ивановна
	методист

	стрельба

	2
	Григорьева Галина Борисовна
	методист

	дартс

	3
	Габдуллин Ильфат Каримович
	методист

	стрельба

	4
	Харитонов Ильдар Альбертович
	методист

	дартс

             Начальник МУ «Управление образования»
             Р.Д. Мухамадияров
             Председатель профкома

             И.Б. Глазкова
.